
令和 2年 5月 8日 

保護者 各位 

鹿児島純心女子中・高等学校 

校  長   久松 久美子 

 

学校再開および臨時休校に伴う学校行事等の変更について（お知らせ） 

 

若葉の候，皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，皆様もご存じのように，5月 4日に国は全国で緊急事態宣言を 5月 31日まで延長したところ

ですが，鹿児島県は県内の感染状況を鑑み，5月 11日からの学校再開を決定しました。本校におきま

しては，鹿児島県の対応を踏まえ，5月 11日（月）から，学校活動を再開することにいたしましたの

で，お知らせいたします。 

また，今回の臨時休校および新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，下記のとおり学校行事等

を変更いたします。保護者の皆様におかれましても，日常生活において何かと制限の多い日々をお過

ごしのことと拝察いたしますが，どうかご理解，ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休校中の授業の補充について 

   補充期間：7月 18日（土），20日（月）～22日（水），25日（土），27日（月）～30日（木） 

これに伴い，終業式を 7月 20日（月）に予定していましたが，7月 31日（金）に変更いたします。 

 

２ 夏期補習の日程について 

（中学）  前期補習は実施しません。後期補習については，別途連絡いたします。 

（高１・２）前期：8月 3日（月）～8日（土） 後期：8月 18日（火）～24日（月）（日曜日は除く） 

（高３）   前期：8月 3日（月）～8日（土） 後期：8月 17日（月）～24日（月）（日曜日は除く） 

 

３ ＰＴＡ関係の日程について 

   ４月１７日付の公文「臨時休校等について」でお知らせしたとおり，５月９日（土）の学級ＰＴＡは

中止します。担任に提出していただいた「ＰＴＡクラス専門委員会希望調査」をもとに，６月の学年

学級懇談会で，各クラス専門委員長の選出を行います。当日は他の議題もあり，専門委員長の選出だ

けに多くの時間をとることができませんので，保護者の皆様のご協力をお願いいたします。 

  （参考）中学と高１は６月５日（金），高２と高３は６月１１日（木）を予定しています。 

       詳細は，後日各学年よりお知らせいたします。 

 

４ その他 

  〇中間考査は，高３のみ実施し，他学年は授業とします。 

   ただし，学年や教科・科目の状況に応じて，確認テスト等を授業中に実施する場合もあります。 

  〇文化講演会（６月１２日）はコロナウイルス感染防止の一環として中止とします。 


